

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างโคมไฟทางสาธารณะ สายบ้านสมอพลีถึงท่าน้ำ หมู่ที่ 2
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านสมอพลี ถึงท่าน้ำ หมู่ที่ 2 ตำบลสมอพลี อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ปริมาณงาน ปริมาณงานโคมไฟถนนเสาเหล็กกริดกลมปลายเรียว สูง 9.00 ม.โคมไฟ 250 วัตต์ จำนวน 3 ชุด ระยะทางรวม 80 ม.
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลี อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม 2567

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ต้นทุน		Factor F		ค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคาต้นทุน	Factor F	ราคา/หน่วย		
1	เสาไฟเหล็กกริดกลมปลายเรียว ความสูง 9 ม. กิ่งเดี่ยว	ต้น	3	9,756.0	29,268.0	1.3642	13,309.14	39927.41	
2	โคมไฟถนน 250w	ชุด	3	5,400.0	16,200.0	1.3642	7,366.68	22100.04	
3	ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก	ชุด	3	4,530.0	13,590.0	1.3642	6,179.83	18539.48	
4	ค่าแรงงานประกอบและติดตั้งเสาโคมไฟ	ชุด	3	2,000.0	6,000.0	1.3642	2,728.40	8185.20	
5	ท่อ HDPE 100 PN 10 ขนาด 32 มม.	ม.	103	64.50	6,643.5	1.3642	87.99	9063.06	
6	สาย NYY 2CX10 Sq.mm.	ม.	117	154.08	18,027.4	1.3642	210.20	24592.92	
7	สายไฟฟ้า VCT 2X2.5 Sq.mm.	ม.	33	57.96	1,912.7	1.3642	79.07	2609.28	
8	อุปกรณ์ไฟฟ้าภายในเสา, ทาสีเสา	ชุด	3	350.0	1,050.0	1.3642	477.47	1432.41	
9	ค่าแรงงานชุด-กลบดิน	ลบ.ม.	20	148.0	2,960.0	1.3642	201.90	4038.03	
10	ค่าแรงตัดถนน คสล.	ม.	18	50.0	900.00	1.3642	68.21	1227.78	
11	ค่าซ่อมถนน คสล.	ตร.ม.	5.0	500.0	2,500.00	1.3642	682.10	3410.50	
	รวม				99,051.54			135,126.11	
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง							99,051.54	
	ค่า Factor F งานทาง							1.3642	
	งานโคมไฟทางสาธารณะ					เป็นเงินทั้งสิ้น		135,126.11	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น					(-หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)		135,000.00	